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1. LES PARTICIPANTS 
 

Pour la saison 2024/2025, 48 associations sont engagées en Championnat de France de Fédérale 1 
en fonction du classement obtenu à l’issue de la saison 2023/2024. 
 

CLUBS ENGAGES – FEDERALE 1 LIGUES REGIONALES 
1 4 Cantons Bastides Haut Agenais Périgord (5190S) NA 
2 A AMICALE S SARCELLES (4753S) IDF 
3 A S LAYRACAISE (5185L) NA 
4 ASV LAVAUR (5329T) OCC 
5 AVIRON GRUISSANAIS (4829Z) OCC 
6 BEAUVAIS XV R C (4578B) HDF 
7 BLAGNAC SPORTING CLUB RUGBY (5287X) OCC 
8 C A CASTELSARRASINOIS (5302N) OCC 
9 C A SARLADAIS PERIGORD NOIR (5206J) NA 
10 C O BERRE XV (5230K) SUD 
11 C S ANNONAY (4997G) AURA 
12 C S NUITON (4337P) BFC 
13 C S VILLEFRANCHE SUR SAONE (5069K) AURA 
14 C'CHARTRES RUGBY (5129A) CVDL 
15 CERET SPORTIF (5420S) OCC 
16 CLUB MUNICIPAL DE FLOIRAC (5695R) NA 
17 COGNAC RUGBY CHARENTE (7713I) NA 
18 F C LOURDES RUGBY (4156T) OCC 
19 F C OLORON (4289M) NA 
20 GRENADE SPORTS (5318F) OCC 
21 HAVRE A C (5092K) NOR 
22 PEYREHORADE SPORTS RUGBY PAYS D'ORTHE ET ARRIGANS (4504W) NA 
23 R C CHATEAURENARD (5237T) SUD 
24 R O CASTELNAUDARY (4812F) OCC 
25 RUGBY CLUB DE COURBEVOIE (4613P) IDF 
26 RUGBY CLUB TRICASTIN (5261U) AURA 
27 RUGBY OLYMPIQUE AGATHOIS (5760L) OCC 
28 S C MAZAMET (5334Y) OCC 
29 S C ROYANNAIS (4069Y) AURA 
30 SPORTING CLUB TULLE CORREZE (4936R) NA 
31 ST MEDARD EN JALLES R C (4467F) NA 
32 STADE BAGNERAIS (4135V) OCC 
33 TOEC TOAC FCT RUGBY (5374S) OCC 
34 U ATH GUJAN MESTRAS (4444F) NA 
35 U S A LIMOGES (4905G) NA 
36 U S CASTILLONNAISE (4434V) NA 
37 U S ISSOIRIENNE (4225T) AURA 
38 U S L ISLOISE RUGBY (4150L) OCC 
39 U S MONTMELIANAISE (4050C) AURA 
40 U S NAFARROA (4513F) NA 
41 U S SEYNOISE (4979M) SUD 
42 U S ST SULPICIENNE (5370M) OCC 
43 U S TYROSSE (4519M) NA 
44 UNION ATHLETIQUE GAILLACOISE RUGBY (7232H) OCC 
45 UNION BARBEZIEUX JONZAC (6911M) NA 
46 UNION DRANCY SAINT DENIS RUGBY 93 (8008R) IDF 
47 UNION SPORTIVE NANTUA HAUT BUGEY RUGBY (5036Z) AURA 
48 XV DU COUDON (4993C) SUD 
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2. LA COMPOSITION DES POULES 
 

POULE 1 Ligues régionales 
1 A AMICALE S SARCELLES (4753S) IDF 
2 BEAUVAIS XV R C (4578B) HDF 
3 C A SARLADAIS PERIGORD NOIR (5206J) NA 
4 C'CHARTRES RUGBY (5129A) CVDL 
5 COGNAC RUGBY CHARENTE (7713I) NA 
6 HAVRE A C (5092K) NOR 
7 RUGBY CLUB DE COURBEVOIE (4613P) IDF 
8 SPORTING CLUB TULLE CORREZE (4936R) NA 
9 U S A LIMOGES (4905G) NA 
10 U S ISSOIRIENNE (4225T) AURA 
11 UNION BARBEZIEUX JONZAC (6911M) NA 
12 UNION DRANCY SAINT DENIS RUGBY 93 (8008R) IDF 

 

POULE 2 Ligues régionales 
1 C O BERRE XV (5230K) SUD 
2 C S ANNONAY (4997G) AURA 
3 C S NUITON (4337P) BFC 
4 C S VILLEFRANCHE SUR SAONE (5069K) AURA 
5 R C CHATEAURENARD (5237T) SUD 
6 RUGBY CLUB TRICASTIN (5261U) AURA 
7 RUGBY OLYMPIQUE AGATHOIS (5760L) OCC 
8 S C ROYANNAIS (4069Y) AURA 
9 U S MONTMELIANAISE (4050C) AURA 
10 U S SEYNOISE (4979M) SUD 
11 UNION SPORTIVE NANTUA HAUT BUGEY RUGBY (5036Z) AURA 
12 XV DU COUDON (4993C) SUD 

 

POULE 3 Ligues régionales 
1 ASV LAVAUR (5329T) OCC 
2 AVIRON GRUISSANAIS (4829Z) OCC 
3 BLAGNAC SPORTING CLUB RUGBY (5287X) OCC 
4 C A CASTELSARRASINOIS (5302N) OCC 
5 CERET SPORTIF (5420S) OCC 
6 GRENADE SPORTS (5318F) OCC 
7 R O CASTELNAUDARY (4812F) OCC 
8 S C MAZAMET (5334Y) OCC 
9 TOEC TOAC FCT RUGBY (5374S) OCC 
10 U S L ISLOISE RUGBY (4150L) OCC 
11 U S ST SULPICIENNE (5370M) OCC 
12 UNION ATHLETIQUE GAILLACOISE RUGBY (7232H) OCC 

 

  POULE 4 Ligues régionales 
1 4 Cantons Bastides Haut Agenais Périgord (5190S) NA 
2 A S LAYRACAISE (5185L) NA 
3 CLUB MUNICIPAL DE FLOIRAC (5695R) NA 
4 F C LOURDES RUGBY (4156T) OCC 
5 F C OLORON (4289M) NA 
6 PEYREHORADE SPORTS RUGBY PAYS D'ORTHE ET ARRIGANS (4504W) NA 
7 ST MEDARD EN JALLES R C (4467F) NA 
8 STADE BAGNERAIS (4135V) OCC 
9 U ATH GUJAN MESTRAS (4444F) NA 
10 U S CASTILLONNAISE (4434V) NA 
11 U S NAFARROA (4513F) NA 
12 U S TYROSSE (4519M) NA 
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* Rappel : Les équipes sont classées par ordre alphabétique. L’ordre des équipes dans les poules ne 
conditionne pas le calendrier des oppositions pour la saison 2024/2025. 

 

3. LA CARTOGRAPHIE 
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4. LA PHASE QUALIFICATIVE  
 

‐ Les 48 associations sont réparties en 4 poules de 12 équipes. 
‐ Les équipes de chaque poule se rencontrent en matchs « Aller/Retour » selon le calendrier 

ci-après, soit 22 journées.  

 

Phase qualificative 

CALENDRIER 
A1 08/09/2024 R1 15/12/2024 
A2 15/09/2024 R2 12/01/2025 
A3 22/09/2024 R3 19/01/2025 
A4 06/10/2024 R4 26/01/2025 
A5 13/10/2024 R5 09/02/2025 
A6 20/10/2024 R6 16/02/2025 
A7 03/11/2024 R7 02/03/2025 
A8 10/11/2024 R8 09/03/2025 
A9 17/11/2024 R9 23/03/2025 
A10 01/12/2024 R10 30/03/2025 
A11 08/12/2024 R11 13/04/2025 

 

DATE DE REPLI 

REPLI 22/12/2024 
REPLI 06/04/2025 

 

 
 
A l’issue de la phase qualificative :  
 

- Les équipes classées aux 2 premières places de chaque poule sont directement qualifiées 
pour disputer le tour principal des phases finales qui débutent en 1/8èmes de finale ; 

- Les équipes classées aux 3ème, 4ème, 5ème et 6ème place de chaque poule disputent un tour de 
barrages.   

- Les équipes classées aux 11ème et 12ème place de chaque poule à l’issue de la phase 
qualificative seront reléguées en Fédérale 2. 
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5. PHASES FINALES  
 

➢ Tour de barrages 
Un tour de barrage sera disputé entre les 3ème, 4ème, 5ème et 6ème de poule pour déterminer les 8 
équipes qui complèteront le tableau des 1/8ème de finale (tableau d’oppositions figurant en annexe). 

Les oppositions des barrages se disputeront sur le terrain du mieux classé à l’issue de la phase 
qualificative. Les vainqueurs seront qualifiés pour les 1/8ème de finale de championnat de France. 

➢ Tour principal de Championnat de France 
 

‐ Sont qualifiées pour les 1/8ème de finale du Championnat de France : 
o Les équipes classées aux 1ère et 2ème place de chaque poule, à l’issue de la phase 

qualificative (8 équipes).  
o Les équipes qualifiées à l’issue des barrages (8 équipes) 

 
‐ Les 1/8ème de finale et ¼ de finale se jouent en A/R, selon un tableau d’oppositions figurant 

en annexe. Les matchs retours se disputeront sur le terrain du mieux classé.  
‐ Les ½ finales et la finale se jouent sur terrain neutre.  
‐ Le vainqueur de la finale sera sacré Champion de France de Fédérale 1. 
‐ Les quatre demi-finalistes accèdent en Nationale 2, sous réserve de leur acceptation. 

 

 
  

CHAMPIONNAT DE FRANCE DATES 
Barrages 27/04/2025 

1/8ème DE FINALE – ALLER  04/05/2025 
1/8ème DE FINALE – RETOUR  11/05/2025 

¼ DE FINALE - ALLER 18/05/2025 
¼ DE FINALE - RETOUR 25/05/2025 

½ FINALES 08/06/2025 
FINALE 15/06/2025 
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6. LES AFFECTATIONS POUR LA SAISON 2025/2026 
 
➢ ACCESSION À LA NATIONALE 2  

 
Les 4 équipes qualifiées pour les ½ finales de Fédérale 1 accèdent à la Nationale 2.   
 

➢ RELEGATION EN FEDERALE 2  
 
Les 8 équipes classées aux 11ème et 12ème place de chaque poule sont reléguées en Fédérale 2. 

 
➢ COMPOSITION DE FEDERALE 1 POUR LA SAISON 2025/2026 

La compétition de Fédérale 1 regroupera pour la saison 2025/2026 48 associations : 
- Les 4 équipes reléguées de Nationale 2 à l’issue de la saison 2025/2026 
- Les 8 équipes promues de Fédérale 2 à l’issue de la saison 2025/2026 
- Les 36 équipes maintenues en Fédérale 1 à l’issue de la saison 2025/2026 
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ANNEXE 1 – FEDERALE 1 - Tableau des oppositions des phases finales – Saison 2024/2025 

 


